

سیاست فردا

معرفی فردا

۰ | ۲ | ۰

پیشنخوان

تکذیب خبر نامه روحانی به رهبر انقلاب

ایرنا: معاون رئیس جمهو در امور زنان نامه روحانی به رهبر انقلاب درباره موضوع سببنا نیکبام را تکذیب کرد.

به گزارش ایلنا، معصومه ابتکار با تکذیب خبر نامه رئیس جمهور به رهبر انقلاب درباره پیگیری موضوع سببنا نیکبام در کانال تلگرامی خود نوشت: خبر روزنامه فرهیختگان از قول اینجانب در مورد تأیید نامه رئیس جمهور روحانی به مقام معظم رهبری دروغ است. این سؤال خبرنگار بود، درحالی که من گفتم از این نامه خبری ندارم، ولی مواضع دولت در این زمینه روشن است. مناسقم از این همه بی‌دقتی و بی‌تقوایی و عطش زدن تیتراهای جنجالی.

تشییع پیکر ۵ شهید نیروی انتظامی

ایرنا: در این مراسم که با حضور سردار رحیمی، رئیس پلیس تهران بزرگ و فرماندهان و رؤسای پلیس‌های تخصصی و جمعی از پرسنل نیروی انتظامی پایتخت برگزار شد، پیکر مطهر شهیدان «صبور رستمی، مهدی چیت‌سازان، حسین امانت، علیرضا بدر خانی و داود قیداری» تشییع شد.

سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس تهران بزرگ در این مراسم با بیان اینکه شهدا زینتیخش محفل ما هستند، گفت: این ۵ شهید بزرگوار در منطقه غرب و در دفاع از آرمان‌های انقلاب به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

گذر بیش از یک میلیون زائر از مرز عراق

ایرنا: قاسم سلیمانی دستکی، روز شنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: میانگین چند روز اخیر تردد زائران از مرز مهران ۱۸۰ هزار نفر در شبانه‌روز است.

وی افزود: پیاپیانه مرزی مهران از لحاظ زیرساخت‌ها مشکل خاصی ندارد و متوسط زمان خروج زائران از کیت‌های خروجی ۲۰ دقیقه‌است.

استاندار ایلام مشکل اصلی را که موجب اختلال و ازدحام در شهرستان مهران شده، حضور زائران فاقد گذرنامه و روادید عنوان کرد که این افراد پس از شناسایی به عقب برگردانده می‌شوند.

عارف: دولت در ایجاد این فاصله سهیم نباشد

ایسنا: رئیس فراکسیون امید گفت: عده‌ای اصرار داشتند به جامعه القا کنند، رای مردم به اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس دهم اشتباه بود؛ ولی مردم جواب آنها را در انتخابات شوراها دادند و حمایت قاطع‌تری از لیست امید کردند.

عارف همچنین با بیان اینکه جریان اصلاحات تمام انرژی خود را برای پیروزی دکتر روحانی در انتخابات اردیبهشت ۹۶ به کار برد، گفت: جریانی می‌خواهد بین اصلاح‌طلبان و دولت فاصله بیندازد؛ باید در مقابل اینگونه تحرات هوشیار باشیم و دولت هم باید مراقبت کند در ایجاد این فاصله سهیم نباشد.

تکذیب اظهارات آملی لاریجانی در مورد سببنا

ایسنا: روابط عمومی قوه قضائیه اظهارات منتسب به رئیس قوه قضائیه را تکذیب کرد. طی این اطلاعیه‌ای مطالب منتشر شده منتسب به رئیس محترم قوه قضائیه راجع به بحث مربوط به عضو شورای شهر یزد را که در رسانه‌ها بازتاب داشته است، نادرست خواند.

این اطلاعیه همچنین مطلبی را که معاون محترم فرهنگی قوه قضائیه از قول ایسان در رسانه‌ها نقل شده بود، ناموفق دانست.

پاسداری از امید

یادداشت اختصاصی



محمود سرآیادانی

فصل سیاسی اصلاح‌طلب

نوساناتی که در چگونگی حرکت نمایندگان لیست امیداز ابتدای ورودشان به مجلس به‌چشم می‌خورد و همچنین کنش‌هایی که درخصوص رای به وزرای جدید علوم و نیرو در مجلس از سوی نمایندگان فوق بروز کرده، بازتاب‌هایی را در گروه‌های اجتماعی و بخش‌هایی از جریان اصلاح‌طلبی در پی داشته است که به‌نظر می‌رسد می‌توان این برخوردها را در راستای مسیر افراط و تفریط تفسیر کرد و نوعی

غفلت در این بازتاب‌ها هویداست؛ به‌ویژه کسانی که انتقادهای تندی به لیست امید می‌کنند و توقع شک‌الغمر از این لیست دارند، دچار غفلتی هستند که شاید ناشی از فراموش کردن فضای گذشته و همین‌طور فضای شکل‌گیری از این لیست می‌باشد. منتقدین دقت ندارند که اگر به‌عنوان مثال به‌جای نمایندگان فعلی تهران، نمایندگان دوره قبل در مجلس حضور داشتند، مال‌ان چه‌قضאותی داشتیم؟ باید دقت کرد که تمامی چهره‌های شاخص که در تراز اصلاح‌طلبان صاحب‌نام بودند، رد صلاحیت شدندواین لیست در کل کشور نتیجه‌تمام‌اریزنی‌ها و تلاش‌های طاقت‌فرسایی بود که بانجای «تکرار» سامان گرفت و از پشتوانه مردم برخوردار گردید، طبیعی بود که اصلاانتظار یک انسجام و مقاومت

صدردصدی وجود نداشت. آنچه توانست مردم را در صحنه نگه‌دارد و از رد صلاحیت‌ها دلسرد نشوند و از کاندیداهای مطلوب خود عبور کنند و درخانه‌ننشینند، عنصر امید بود. آری امید، امید خمیرمایه حرکت اصلاح‌طلبی است. اگر امیدواری مردم نبود و در صحنه نمی‌آمدند، سرنوشته مهمی در پی داشتیم؛ لذا این سرمایه اجتماعی بزرگ را باید پاس بداریم، سرمایه‌ای که ما را از توفان‌ها عبور داد و نگاه ما را به آینده مطوف داشت و یأس و سرخوردگی را از ما دور کرد و پیروزی‌های پیاپی را از ریاست‌جمهوری، مجلس و شوراها را برای‌مان رقم زد؛ گرچه ممکن است عدم سازماندهی صحیح و کم‌تجربگی در جبهه امید که طبیعی هم هست مقداری ملال‌آور باشد، ولی در مقابل دستاوردهای آن بسیار ناچیز است. ارزش کار اصلاح‌طلبی که در قالب شمار امید شکل گرفته است زمانی مشخص می‌شود که دقت تکنیم تغییرات در شورا‌های قبلی،



چرا رئیس مجلس از موضع خود کوتاه آمد

فشار برای نقض قانون اساسی

جامعه فردا؛ ماجرا از سپینتانیکنام شروع شد، اما گویی مسیر دیگری را برای اتمام ختم شدن یافته است و اگر نخستین قربانی اش نماند یزد تشرتی شورای شهر یزد است، قربانی بعدی اش قانون اساسی کشور خواهد بود. علی لاریجانی که ۱۰روز پیش تمام‌قد از حق حضور سپینتا نیکبام در شورای شهر یزد دفاع می‌کرد و نظر شورای نگهبان را مورد نقد قانونی قرار می‌داد، به ناگاه دستور تشکیل کارگروهی برای تغییر قانون انتخابات درباره اقلیت‌ها را صادر کرد. دستوری که محمودی شاه‌نشین نماینده مردم شهریار، در گفت‌وگو با تسنیم آن را خبری کرد و درباره بخشی از جزئیات این طرح گفت : «در این طرح اقلیت‌های دینی مکلف خواهند شد در هر انتخاباتی که شرکت می‌کنند تنها به کاندیدای خود رای بدهند». به باور برخی از حقوقدان‌ها و نمایندگان مجلس همین جمله نقض آشکار قانون اساسی است. زمانی که ماجرای سپینتانیکبام آغاز شد کمتر کسی فکرش را می‌کرد این داستان چنین ابعاد گسترده‌ای را به خود بگیرد و تمام نهادهای نظام جمهوری اسلامی را درگیر خود کند، تا جایی که بسیاری درمورد آن و عواقبش هشدار دهند، اما اکنون با چنین دستوری به نظر می‌رسد معضلی که از دل داستان سپینتا راه باز کرده‌است روی اصلی خود را نمایان و قانون اساسی کشور را هدف قرار داده است. اما سؤال اصلی اینجاست که چرا علی لاریجانی به‌عنوان رئیس یکی از قوای کشور که به منطق و قانونگرایی شهره است، متولی چنین اقدامی شده و قانون اساسی را در شرایط ذبح قرآز داده است؟ لاریجانی در شرایطی چنین دستوری را صادر کرده که این‌تا... محمد یزدی از قبه‌ای شورای نگهبان از میان انتقادهایی که به او روانه می‌شد تنها به انتقادهای او پاسخ داد و خطاب به او گفت: «قانون انتخابات را اصلاح کنید تا در آینده شاهد چنین مشکلاتی نباشسیم». به نظر می‌رسد رئیس مجلس هم بلادرنگ در خواست آیتا... محمد یزدی را به دیده منت نهداد و در اسرع وقت آن را در دستور کار قرار داده است. آیا علی لاریجانی تحت فشار قرار گرفته‌است و تحت تاثیر آن تدارک نقض قانون اساسی را کلید زده است؟ «جامعه فردا» برای بررسی بیشتر این ماجرا با چند تن از نمایندگان مجلس تماس گرفت و ماجرا را جویا شد.

دستور لاریجانی از کجا آمد؟

محمد کاظمی نماینده مردم ملایر در مجلس و عضو کمیسیون دستوری را پاسخ به این سؤال «جامعه فردا» که به چه دلیل لاریجانی از آن موضع محکم

حمایت از حقوق سپینتا نیکبام به چنین طرحی رسید، گفت: من نمی‌دانم آقای لاریجانی به چه دلیل چنین دستوری را صادر کرده‌است، اما خود ایشان هم قبلاً تأکید کرده بودند که شورای نگهبان

در مورد سپینتا نیکبام در واقع قانونی را که خودش تاییدو تصویب کرده‌است رانقض می‌کند. او در ادامه افزود: امروز فرض را بر این می‌گیریم که مجلس موجود ناگوارآمدباشادما در هر حال قانون است و باید

ملاقات میرحسین موسوی با خواهرانش

دو تن از خواهر میرحسین موسوی اعلام کردند که روز جمعه توانستند به دیدار میرحسین موسوی وزهرارهنورد بروند. همچنین دو نفر از اعضای اردش حزب اعتماد ملی نیز در روزهای اخیر با مهدی

کروبی ملاقات داشته‌اند. این خبر در حالی توسط خبرگزاری ایسنا مخابره شده‌است که طی چند روز گذشته و پس از اظهار نظر علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی اخبار گوناگونی از مشکلات ملاقات نزدیکان این افراد در رسانه‌ها منتشر شده بود.

خبرروز

برگزاری مراسم ۱۳ آبان با سخنرانی شمخانی



مجموعه دشمنان اتراف کرده‌اند که ایران از قبل قدرتمندتر شده‌است. وی اظهار کرد: اتحاد و اجماع در مسئولین جمهوری اسلامی ایران و از ابزارهای مختلف تهدید و تحریم، به‌دلیل مقاومت جانانه مردم ایران برابر سیاست‌های خصمانه نظام سلطه،

دولت نهم و دهم و مجالس قبل، چه اتفاقی افتاده است. آیا متوقف کردن آن حرکت که هر روز اثرات فساد ویرانگر آن بیشتر رخ نمای می‌کند دست‌آورد کمی است؟ که ما به‌خاطر اینکه یک یا چند وزیر اعتدالی یا چند مدیر ارشد که ممکن است ضعف‌هایی داشته باشند بر شیپور ناامیدی بدیم؟ امروز در انتخابات مدیران نیز همان مشکلی را داریم که در تعیین صلاحیت نمایندگان مجلس و شوراها داریم و مفهوم آن این است که نه‌تنها محدودیت‌های قبلی بر طرف نشده، بلکه چند برابر مضاعف شده و همانطور که یکی از بزرگان سیاسی و باتجربه اصلاح‌طلب اشاره کردند، دولت روحانی چند برابر بیش از دولت اصلاحات در تنگنارقرار دارد و اگر بگوییم هر یک ساعت یک بحران دارد، سخن بی‌ربطی نیست.

چه‌هذا آنچه نهال اصلاحات و تحول‌خواهی را در جامعه ما هر روز برپارتر می‌کند، سرمایه امید است

که باید در برافراشته‌نگهداشتن آن بکوشیم که اتفاقا جبهه رقیب اصلاحات و اعتدال نیز دقیقاً به‌دنبال عملیاتی کردن استراتژی ناامیدسازی است و بر طبل آن می‌کوبد و از هیچ کوششی دریغ نمی‌کند واز رسانه و تریبون‌های رسمی تا سنگ‌اندازی در مسیر دولت کوتاه نمی‌آید.

بدون تردید، رقیب درجهت تخریب همان امکانی است که از آن ضربه خورده است و این خود دلیل موفقیت‌آمیز عنصر امید و سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان معتقد به حرکت درچارچوب قانونی می‌باشد و در این قانون تنها روزنه آنها انتخابات است که با هزار بیم و امید برگزار می‌شود؛ که اگر این روزنه هم با آفت ناامیدی مواجه گردد، مفهوم آن بالا بردن دست‌ها و از پیش تسلیم شدن است. نگارنده ستور فوق هیچ تردیدی ندارد که هرگونه کمک به استراتژیست‌های ناامیدسازی، جز انسداد سیاسی سرنوشتی ندارد.

طرح تغییر قانون انتخابات

در مغایرت با کدام اصول قانون اساسی است؟

طرحی که محمودی‌شاه‌نشین درباره آن صحبت کرده و بیان داشته که طبق آن اقلیت‌ها تنها به نمایندگان خود رای دهند ناظر شورای نگهبان هم تأمین شود در نقض آشکار با برخی از اصول قانون اساسی است. در چنین طرحی مثلا تکلیف رای دادن در انتخابات خبرنگاران چه می‌شود؟ طبق قانون اقلیت‌ها می‌توانند در انتخابات مجلس خبرگان شرکت کنند، اما نمی‌توانند کاندیدایی در آن داشته باشند و البته مواردی نظیر آن، اما برخی از این اصول به شرح زیر است.

بند ۸ و ۹ اصل سووم قانون اساسی که می‌گوید: ۸. مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خویش ۹- رفع تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه در تمام زمینه‌های مادی و معنوی

اصل ۶ قانون اساسی: در جمهوری اسلامی ایران امور کشور باید به اتکای آرای عمومی اداره شود، از راه انتخابات: انتخاب رئیس جمهور، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، اعضای شوراها و نظایر اینها، یا از راه همه‌پرسی در مواردی که در اصول دیگر این قانون معین می‌گردد.

اصل ۱۹: مر دم ایران از هر قوم و قبیله که باشند از حقوق مساوی برخوردارند و رنگ، نژاد، زبان و مانند اینها سبب امتیاز نخواهد بود.

اصل ۱۰۰ قانون اساسی: اصل یکصدم: برای پیشبرد سریع برنامه‌های اجتماعی، اقتصادی، عمرانی، بهداشتی، فرهنگی، آموزشی و سایر امور رفاهی از طریق همکاری مردم با توجه به مقتضیات محلّی، اداره امور هر روستا، بخش، شهر، شهرستان یا استان با نظارت شورایی به نام شورای ده، بخش، شهر، شهرستان یا استان صورت می‌گیرد که اعضای آن را مردم همان محل انتخاب می‌کنند. شرایط انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان و حدود وظایف و اختیارات و نحوه انتخاب و نظارت شورا‌های مذکور و سلسله مراتب آنها را که باید با رعایت اصول وحدت ملی و تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی و تابعیت حکومت مرکزی باشد قانون معین می‌کند.

رعایت شود طبق همین قانون سپینتانیکبام باید در شورای شهر یزد حضور داشته باشد، آقای لاریجانی بهتر است ابتدا اجرا ی همین قانون پافشاری کند و سپس به سراغ اصلاح و وضع قانون جدید برود. کاظمی در پایان درباره این طرح جدید اضافه کرد: این جزئیاتی که درباره طرح بیان شده هم برخلاف قانون اساسی کشور است و قطعاً در صحن علنی مجلس هم رای نخواهد آورد.

عبدلرضا هاشم‌زایی نماینده تهران و از اعضای کمیسیون امور داخلی و شوراها در گفت و گو با «جامعه‌فردا» می‌گوید: برای من بسیار عجیب است و اصلا نمی‌دانم این دستور آقای لاریجانی از کجا آمده است و من به عنوان یکی از اعضای کمیسیون شوراها از آن بی‌خبرم. هاشم‌زایی هم تأکید می‌کند این طرح اگر مطرح و به صحن برود قطعاً رای نخواهد آورد.

کریس حسین‌زاده از نمایندگان اصلاح‌طلب و نایب‌رئیس فراکسیون امید هم در پاسخ به «جامعه فردا» این طرح را برخلاف منافع ملی کشور می‌داند و می‌گوید: خط‌کشی میان شهروندان و جداسازی آنها یکی از بدترین پدیده‌هاست. نماینده مردم نقرده در مجلس اضافه کرد: این طرح اگر با همین جزئیاتی که آقای شاه‌نشین مطرح کرده است درست باشد، با وجود قانون اساسی و حقوق شهروندی هیچ توجهی ندارد و بی‌شک اگر به صحن هم بیاید رای نخواهد آورد. نایب رئیس فراکسیون امید در پاسخ به این سؤال که چرا لاریجانی تن به چنین اقدامی

مجلس هم رای نخواهد آورد. محمد هاشمی از حقوقدان هایی که در شورای بازنویسی قانون اساسی نیز حضور داشته‌در خصوص این موضوع سه «جامعه‌فردا» گفت: این مسئله به قدری بدبهی است که اصلا نیازی به استدلال حقوقی ندارد. اقلیت‌ها از هر گروه و مذهبیه جزء ملت ایران شمرده می‌شوند و از حقوق مساوی در این زمینه‌ها برخوردار هستند. هاشمی در ادامه اضافه کرد: طبق قانون نمایندگان حاضر در مجلس هر کدام یک رای دارند و زمانی که در مورد هر مسئله‌ای تصمیم‌گیری می‌شود رای‌همه‌از جمله اقلیت‌ها با هم برابر است. گاه ممکن است یک رای برای یک تصمیم کلان و ملی تعیین کننده باشد و قانون چنین حقی را بر اقلیت‌ها محفوظ می‌داند. پس چگونه می‌توان درباره شورای شهر که کارکردش نسبت به مجلس از حساسیت کمتری برخوردار است چنین قانونی را گذاشت، ضمن اینکه چنین قانونی در نقض آشکار بااصل ۱۹ قانون اساسی است که می‌گوید: مردم ایران از هر قوم و قبیله‌ای که باشند از حقوق مساوی برخوردارند و رنگ، نژاد، زبان و مانند اینها سبب امتیاز نخواهد بود.

بیان شد که حدود یک سال ونیم است که برادرش را ملاقات نکرده است. صالح نقره کار، خواهر زاده زهرارهنورد نیز ادعا کرد او و دیگر اقوام خانم رهنورد نیز در ۷ سال گذشته امکان هیچ دیداری را با خاله خود نداشته‌اند.

برخی تحلیلگران اظهارات علی شمخانی را که در پی خبر دیدار اسماعیل دوستی، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی صورت پذیرفته بود، نشانه‌ای از تغییر در شرایط حصر میرحسین موسوی، زهرارهنورد و مهدی کروبی عنوان کرده بودند. حال توجه به خبر اخیر خبرگزاری ایسنا مبنی بر دیدار دوخواهر موسوی با ایشان در حالی که به‌صورت معمول روز ملاقات این افراد با خانواده‌هایشان سه شنبه‌ها می‌باشد، شاید بتواند نشان از عادی‌تر شدن شرایط زندگی این سه فعال سیاسی داشته باشد.

چهره-گفته

هاشمی شاهرودی: بیداری اسلامی مرهون استکبار ستیزی ایران است

آیت‌الله سیدمحمود هاشمی شاهرودی، در جلسه روز گذشته مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: آمریکا که خود منشأ انواع تهدیدات در جهان و منطقه بوده است، کشور‌های مستقلی را که می‌خواهند امنیت و توان دفاعی خود را افزایش دهند، تهدید می‌خواند و در نهایت نفاق و با انواع اتهامات، تحریم‌هایی چون کاتسرا را تصویب می‌کند.

به گزارش ایلنا، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به این مطلب که آمریکا با اصل اسلام و نظام دشمنی دارد، راه صحیح مواجهه با استکبار را، راه امام و رهبر معظم انقلاب خواند و اظهار داشت: دشمنی‌های آمریکا را نباید فراموش کرد، نباید فریب آمریکا را خورد و از فریب‌کاری و خصومت آن غافل شد و این خط قرمز جمهوری اسلامی است.

هاشمی شاهرودی، برهم زدن نقشه‌های استکباری آمریکا و رژیم صهیونیستی را مایه عزت و افتخار جمهوری اسلامی دانست و ابراز کرد: تشکر و قدردانی رهبران دیگر کشور‌ها همچون پوتین از رهبر معظم انقلاب به دلیل ایستادگی جبهه مقاومت، مقابله با داعش و حمایت از استقلال عراق و سوریه، حاکی از عزت و اعتبار جمهوری اسلامی است، همچنان که بیداری اسلامی و تحولاتی نیز که در جهان اسلام پدید آمده است، مرهون تدابیر حکیمانه مقام معظم رهبری است.